
  Ano IX • Nº 1.603 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 22 de maio de 2023  

Prefeitura Municipal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

Diário Oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário Oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Riavan Santana Barbosa
Secretário Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 

Habitação

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                            01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                              03

PROGRAMA PROFISSIONAIS DO FUTURO                                    04

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 2.823/2023 DE 18 DE MAIO DE 2023.

“DECLARA VACÂNCIA EM CARGO PÚBLICO, QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, da Lei Orgânica do Município 
de Guaraí e, com fulcro no art. 32, inciso VI, da Lei Municipal nº 006/2000 
– Regime Jurídico dos Servidores Municipais de Guaraí e considerando 
o Requerimento de Vacância pleiteado pela Servidora; 

R E S O L V E

Art. 1º. DECLARAR VACÂNCIA do cargo de Agente de Vigilância 
em Saúde, ocupado pela Servidora Municipal Isabel Rodrigues de Sousa 
Coelho, Matricula Funcional nº 1239, nos termos do art. 32, inciso VI, da 
Lei Municipal nº 006/2000, por motivo de posse em outro cargo público 
de caráter inacumulável.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
surtindo seus efeitos legais a partir de 01 de junho de 2023, revogadas 
as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos dezoito dias do mês de maio do ano de 2023.     

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 2.824/2023 DE 19 DE MAIO DE 2023.

“ D E S I G N A S E RV I D O R A N A F U N Ç Ã O  D E 
COORDENADORA PEDAGÓGICA, QUE ESPECIFICA 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso IX, da Lei Orgânica 
do Município de Guaraí;

R E S O L V E 

Art. 1º. DESIGNAR a servidora Andréia Lopes Barros Silveira, 
para exercer a função de Coordenadora Pedagógica, na Escola Municipal 
JK.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos legais ao dia 16/05/2023, revogadas as 
disposições em contrário. 

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos dezenove dias do mês de maio do ano de 2023.     

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 2.825/2023 DE 19 DE MAIO DE 2023.

“ D E S I G N A S E RV I D O R A N A F U N Ç Ã O  D E 
COORDENADORA PEDAGÓGICA, QUE ESPECIFICA 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso IX, da Lei Orgânica 
do Município de Guaraí;

R E S O L V E 

Art. 1º. DESIGNAR a servidora Raimunda Pinto Pereira, para 
exercer a função de Coordenadora Pedagógica, na Escola Municipal 
Integrada Leôncio de Sousa Miranda.



Ano VIII • Nº 1.603 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 22 de maio de 2023 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos legais ao dia 16/05/2023, revogadas as 
disposições em contrário. 

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos dezenove dias do mês de maio do ano de 2023.     

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 2.826/2023 DE 22 DE MAIO DE 2023.

“CONCEDE LICENÇA A SERVIDORA, QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso IX, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí e em conformidade com o art. 85, da Lei Municipal 
nº. 006/2000

CONSIDERANDO o Requerimento da servidora;

R E S O L V E

Art. 1º. CONCEDER Licença para Tratar de Interesses 
Particulares, pelo prazo de 24(vinte e quatro) meses consecutivos, à 
servidora Eronice Rodrigues da Silva, Agente de Transporte Escola, 
matrícula funcional n° 1850.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria Municipal de Recursos 
Humanos providencie os respectivos trâmites, para que esta Portaria 
surta seus efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos legais ao dia 14/05/2023, revogadas as 
disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO DE GUARAÍ, Estado 
do Tocantins, aos vinte e dois dias do mês de maio do ano de 2023.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 2.827/2023 DE 22 DE MAIO DE 2023.

“CONCEDE LICENÇA PARA SERVIDORA, QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso IX, da Lei Orgânica 
do Município de Guaraí e tendo em vista o Art. 80 da Lei 006/2000;

CONSIDERANDO o Requerimento da servidora, bem como o 
atestado médico;

R E S O L V E

Art. 1º) CONCEDER a Servidora Municipal, Sra. Maria Lúcia 
Silva, professora, Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, 
pelo prazo de 30(trinta) dias.

Art. 2º) DETERMINAR que a Diretoria Municipal de Recursos 
Humanos providencie os respectivos trâmites, para que esta Portaria 
surta seus efeitos legais. 

Art. 3º) Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos legais ao dia 08/05/2023, revogadas as 
disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO DE GUARAÍ, Estado 
do Tocantins, aos vinte e dois dias do mês de maio do ano de 2023.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 2.828/2023 DE 22 DE MAIO DE 2023.

“ C O N C E D E  L I C E N Ç A - M AT E R N I D A D E  E 
PRORROGAÇÃO À SERVIDORA MUNICIPAL, QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 91, IX, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí e considerando o pedido de Licença-Maternidade 
e prorrogação;

R E S O L V E
	
Art. 1º. CONCEDER à servidora municipal Suelen Matos Paulino 

Pinto, Matrícula Funcional n° 7184, Psicóloga, Licença-Maternidade e 
prorrogação por mais 60 (sessenta) dias consecutivos, obedecendo 
o período de sua licença de 28/04/2023 a 24/10/2023.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria Municipal de Recursos 
Humanos providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria 
surta seus efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos legais ao dia 28 de abril de 2023, revogadas as 
disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO DE GUARAÍ, Estado 
do Tocantins, aos vinte e dois dias do mês de maio do ano de 2023.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 2.829/2023 DE 19 DE MAIO DE 2023.

 “EXONERA SERVIDORA DE CARGO COMISSIONADO, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso II, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí e tendo em vista o Art. 34, inciso I, da Lei Municipal 
nº. 006/2000;

R E S O L V E 

Art. 1º. EXONERAR Edelves Maria Araújo dos Santos do 
Cargo Comissionado de Gerente de Cultura, com lotação na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos dezenove dias do mês de maio do ano de 2023.            

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal



Ano VIII • Nº 1.603 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 22 de maio de 2023 03

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PORTARIA Nº 2.830/2023 DE 19 DE MAIO DE 2023.

“NOMEIA SERVIDORA EM CARGO COMISSIONADO, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso II, da Lei Orgânica 
do Município de Guaraí e a Lei Complementar nº. 008/2017;

R E S O L V E 
               
Art. 1º. NOMEAR a Sra. Edelves Maria Araujo dos Santos 

no Cargo Comissionado de Diretor de Juventude, Projetos Sociais e 
Comunitários, com lotação na Fundação Municipal de Esportes e Lazer 
de Guaraí – FUNDESPORTES.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos dezenove dias do mês de maio do ano de 2023.            

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 2.831/2023 DE 19 DE MAIO DE 2023.

“NOMEIA SERVIDORA EM CARGO COMISSIONADO, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso II, da Lei Orgânica 
do Município de Guaraí e a Lei Complementar nº. 008/2017;

R E S O L V E 
               
Art. 1º. NOMEAR a Sra. Jakelyne da Costa Pereira no 

Cargo Comissionado de Gerente de Cultura, com lotação na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos dezenove dias do mês de maio do ano de 2023.            

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 134/2023 DE 18 DE MAIO DE 2023

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO 
SECRETÁRIO, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. ” 

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.772/2023; 

R E S O L V E 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. Weliton 
Coelho Mendonça - Secretário de Agricultura, Matricula Funcional nº 
5489, para participar da abertura do projeto Foco no Foco, no dia 23 
de maio de 2023, na cidade de Palmas - TO, para cobrir despesas com 
alimentação, o equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R$ 210,00 
(duzentos e dez reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO 
DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezoito dias do mês de maio do 
ano de 2023.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 135/2023 DE 15 DE MAIO DE 2023

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL, QUE ESPECIFICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.772/2023; 

R   E   S   O   L   V   E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. Riavan 
Santana Barbosa - Secretário Municipal de Administração, Planejamento, 
Finanças e Habitação, Matrícula Funcional nº 6106, para participar da 
abertura da 23° edição da Feira de Tecnologia Agropecuária do Tocantins, 
no dia 18 de maio de 2023, em Palmas – TO, para cobrir despesas com 
alimentação, o equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R$ 210,00 
(duzentos e dez reais). 

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos quinze dias do mês de maio do ano de 2023.             

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 011/2023

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação 
na modalidade de Pregão Eletrônico, para escolha da proposta mais 
vantajosa para contratação de empresa para eventual aquisição 
parcelada de fraldas infantis e geriátricas, dietas enterais, leites e 
suplementos para pacientes que fazem uso contínuo, mediante pareceres 
sociais e demandas judiciais, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Edital encontra-se disponível a partir do dia 23/05/2023, das 
07h30min às 17h30min, na Avenida Bernardo Sayão, s/n.º, Centro, 
Guaraí/TO ou  www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega das 
Propostas: a partir do dia 23/05/2023 às 08h00min no site  www.
comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/06/2023, às 08h00min 
no site www.comprasnet.gov.br.

Guaraí/TO, 22 de maio de 2023.

Cleube Roza Lima
Superintendente de Licitações



Ano VIII • Nº 1.603 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 22 de maio de 2023 04

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2023

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação 
na modalidade de Pregão Eletrônico, para escolha da proposta mais 
vantajosa para contratação de empresa para eventual aquisição de 
medicamentos e insulinas, destinados aos pacientes com comorbidades 
e/ou doenças crônicas residentes no município, conforme receituário 
médico, conforme termo de referência, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Edital encontra-se disponível a partir do dia 23/05/2023, das 
07h30min às 17h30min, na Avenida Bernardo Sayão, s/n.º, Centro, 
Guaraí/TO ou  www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega das 
Propostas: a partir do dia 23/05/2023 às 08h00min no site  www.
comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/06/2023, às 08h00min 
no site www.comprasnet.gov.br.

Guaraí/TO, 22 de maio de 2023.

Cleube Roza Lima
Superintendente de Licitações

PROGRAMA PROFISSIONAIS DO FUTURO

LISTA DE CONVOCADOS
PROGRAMA PROFISSIONAIS DO FUTURO

Conforme lista de selecionados seguindo critérios do EDITAL 
N° 01/2023 DE 25 D ABRIL DE 2023, publicado no Diário Oficial 
do Município de Guaraí n° 1.587, de 25 de abril de 2023 que tornou 
público o: Processo público de seleção de quadro de reserva para 
estagiários em nível superior/técnico/profissionalizante, para 
credenciamento junto a prefeitura municipal de Guaraí, secretarias 
e departamentos municipais, referente ao programa de estágio 
remunerado não obrigatório, aqui denominado de programa 
profissionais do futuro..

LISTA DE CONVOCADOS PARA ASSINAR TERMO DE 
ESTÁGIO

Os estagiários(as) convocados(as), deverão comparecer na 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura (Antigo Fórum) nos 
dias e horários
DATA: 22/05/2023 de 8h às 11h30 e 14 às 15h30
DATA: 23/05/2023 DE 8h às 11h30

FICAM TODOS OS ESTAGIÁRIOS LISTADOS ABAIXO, 
CONVOCADOS A SE APRESENTAREM NO AUDITÓRIO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAÍ, NO DIA 23/05/2023 ÀS 
14H, PARA REUNIÃO GERAL

CURSO: CRIMINOLOGIA

ORDEM NOME PERÍODO INSTITUIÇÃO NOTA LOCAL

SUZANA BORGES DOS SANTOS 3° UNOPAR 10,0 Policia Civil

CURSO: ENGENHARIA CIVIL

ORDEM NOME PERÍODO INSTITUIÇÃO NOTA LOCAL

MARCOS TULIO SOUZA COELHO 7° IESC - FAG 6,05 Prefeitura – 
Sala Técnica

CURSO: SERVIÇO SOCIAL

ORDEM NOME PERÍODO INSTITUIÇÃO NOTA LOCAL

DEUZIMAR CARLOS DE CARVALHO 
DA SILVA

2° UNOPAR 9,6 Secretaria de 
Assistência 

Social

CURSO: FIZIOTERAPIA

ORDEM NOME PERÍODO INSTITUIÇÃO NOTA LOCAL

MARIA FERNANDA MACEDO GUIDA 3° IESC-FAG 8,86 Sec. De Saúde

EVANDRO CARLOS BARROS PINTO 5° IESC - FAG 7,83 Sec. De Saúde

PABLO MARTINS PINHEIRO 9° IESC-FAG 7,23 Sec. De Saúde

REGIANE PEREIRA SILVA DOS SANTOS 9° IESC – FAG 6,61 Sec. De Saúde

CURSO: ZOOTECNIA

ORDEM NOME PERÍODO INSTITUIÇÃO NOTA LOCAL

TULIO NORONHA ALVES 9° IESC - FAG 7,9 Sec. 
Agricultura

RAFAEL SOUZA CARVALHO 3° IESC - FAG 7,83 Sec. Saúde

CURSO: BIOMEDICINA

ORDEM NOME PERÍODO INSTITUIÇÃO NOTA LOCAL

MELISSA MOTA SOARES 3° IESC- FAG 8,24 Sec. Saúde

GEOVANNA GUIMARÃES NUNES 3° IESC-FAG 7,52 Sec. Saúde

CHIRLLY MAIANE MOTA DOS SANTOS 7° IESC-FAG 6,81 Sec. Saúde

CURSO: ENFERMAGEM

ORDEM NOME PERÍODO INSTITUIÇÃO NOTA LOCAL

LARISSA OLIVEIRA GOMES 3° UNOPAR 10,0 Sec. Saúde 

MISLENE CHAVES DA SILVA 7° UNOPAR 10,0 Sec. Saúde

LAURA STEFANY FERREIRA SILVA 3° UNOPAR 10,0 Sec. Educação 
- PSE

ESTEFANE NUNES DE CASTRO 7° IESC- FAG 8,3 Sec. Saúde

JOSÉ VINÍCIUS DA SILVA MOTA 3° IESC-FAG 7,9 Sec. Educação 
- PSE

KAMILA SOBRINHO RIBEIRO 3° IESC-FAG 7,78 Sec. Educação 
- PSE

ANDRESSA BORGES DE CASTRO 7° IESC-FAG 7,54 Sec. Saúde

SARA BASTOS DOS SANTOS 7° IESC-FAG 7,44 Sec. Saúde

YSNARAH FERREIRA PIRES 3° IESC-FAG 7,36 Sec. Educação 
- PSE

CASSIO JUNIOR LIMA DA SILVA 5° IESC-FAG 6,74 Sec. Saúde

ANNA KAROLYNE SANTOS COSTA 9° IESC-FAG 6,52 Sec. Saúde

THAYS MARINHO LEÃO OLIVEIRA 3° IESC-FAG 6,44 Sec. Educação 
- PSE

CURSO: CIENCIAS CONTABEIS

ORDEM NOME PERÍODO INSTITUIÇÃO NOTA LOCAL

LENILDA DIAS COSTA 3° UNOPAR 9,81 Sec. 
Administração

CURSO: TECNICO EM ENFERMAGEM

ORDEM NOME PERÍODO/
MODULO

INSTITUIÇÃO NOTA LOCAL

CIBELE FARIAS DA SILVA 3° ESFOTEC 8,98 Sec. Saúde

LUDIMILA PORTILHO FERREIRA 3° ESFOTEC 8,88 Sec. Saúde

FERNANDA PEREIRA MACHADO 3° ESFOTEC 8,83 Sec. Saúde

ANNA PAULA ALVES MIRANDA 3° ESFOTEC 8,75 Sec. Saúde

JAQUELINE DA SILVA MEDEIROS 3° ESFOTEC 8,47 Sec. Saúde

JULIA SILVIA ALVES 3° ESFOTEC 8,47 Sec. Educação 
- PSE

THAYS MILLENA F. MOURÃO 3° ESFOTEC 8,31 Sec. Educação 
- PSE

MARIA APARECIDA DOS SANTOS 
RODRIGUES

3° ESFOTEC 8,27 Sec. Educação 
- PSE

CURSO: DIREITO

ORDEM NOME PERÍODO INSTITUIÇÃO NOTA LOCAL

POLIKARPO COSTA VARÃO 9° IESC-FAG 9,71 Sec. Saude 
– depart de 
demanda 
jurídica

LINDINALVA SOUSA ROCHA 7° IESC-FAG 7,7 Sec. Adm - 
Prefeitura

JULIANA LOPES AGUIAR 5° IESC-FAG 7,76 Sec. Adm - 
Prefeitura

FERNANDA MIRANDA OLIVEIRA 7° IESC- FAG 7,58 Sec. Saúde

RHUAN GONÇALVES REIS 5° IESC-FAG 7,56 Polícia Civil

LUIZ EDUARDO LONDERO 8° IESC-FAG 7,21 Defensoria

ANTONIA LUANA ALVES CARVALHO 3° IESC-FAG 6,96 Polícia Civil

JULIO CÉSAR CIPRIANO CRIZ 3° IESC-FAG 6,94 Polícia Civil

CURSO: TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA

ORDEM NOME PERÍODO/
MODULO

INSTITUIÇÃO NOTA LOCAL

GRACIELY COSTA MORAES 2°/3° UNITINS 8,64 Sec. 
Administração

IRANEIDE CAMELO DE SOUSA 2°/3° UNITINS 8,32 Sec. 
Administração

VALÉRIA PEREIRA DA SILVA RIBEIRO 2°/3° UNITINS 7,6 Sec. Saúde

ANA BEATRIZ PEREIRA CARDOSO 2°/3° UNITINS 7,6 Sec. Saúde

ALDENORA FERNANDES DE SENA 2°/3° UNITINS 7,4 Sec. Assis. 
Social



Ano VIII • Nº 1.603 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 22 de maio de 2023 05

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

CURSO: TECNOLOGIA EM GESTÃO DE AGRONEGOCIOS

ORDEM NOME PERÍODO/
MODULO

INSTITUIÇÃO NOTA LOCAL

WANDERSON RODRIGO SARAIVA DOS 
REIS

2° UNITINS 7,91 Sec. Agricultura

RAYLINE RIBEIRO DOS SANTOS 2°/3° UNITINS 7,8 Sec. Agricultura

CAMILA VIEIRA MOTA 2°/3° UNITINS 7,7 Sec. Agricultura

CURSO: AGRONOMIA

ORDEM NOME PERÍODO INSTITUIÇÃO NOTA LOCAL

RACHEL RODRIGUES DA SILVA 3° IESC-FAG 7,73 Sec. Agricultura

KÉSSIA BASTOS DOS SANTOS 5° IESC-FAG 6,92 Sec. Agricultura

CURSO: AREA DA LICENCIATURA

ORDEM NOME PERÍODO INSTITUIÇÃO CURSO NOTA

YASMIN MARCELA MOREIRA DE 
MELO

3° UNOPAR PEDAGOGIA 9,8

LUCAS SILVA GOMES 5° UNOPAR PEDAGOGIA 9,16

FERNANDA FRANCISCA DA SILVA 5° UNOPAR PEDAGOGIA 8,32

MARINEIDE REIS BRITO DE 
OLIVEIRA

2° UFT MATEMATICA 8,25

JULIENNE CRUZ DA SILVA 2° UNICESUMAR PEDAGOGIA 8,12

KEYLLA DA SILVA ARAÚJO 5° UNICESUMAR PEDAGOGIA 7,0

YASMIN CHRYSTAL FIDELIS DE 
SOUSA

7° IESC-FAG PEDAGOGIA 6,81

MARCIA PATRICIA PEREIRA COSTA 2° UFT MATEMATICA 6,77

MARILENE OLIVEIRA DOS SANTOS 3° UNICESUMAR PSICOPEDAGOGIA 6,33

ANA FLAVIA APARECIDA SAVIOLLI G4.1 CATOLICA PEDAGOGIA 6,29

GEOVANNA KELLY DE SOUSA 
GALVÃO

6° UNICESUMAR PEGAGOGIA 5,33

CURSO: AREA DA LICENCIATURA – TODOS SECRETARAI MUN DE EDUCAÇÃO

ORDEM NOME PERÍODO INSTITUIÇÃO CURSO NOTA

YASMIN MARCELA MOREIRA 
DE MELO

3° UNOPAR PEDAGOGIA 9,8

LUCAS SILVA GOMES 5° UNOPAR PEDAGOGIA 9,16

FERNANDA FRANCISCA DA SILVA 5° UNOPAR PEDAGOGIA 8,32

MARINEIDE REIS BRITO DE 
OLIVEIRA

2° UFT MATEMATICA 8,25

JULIENNE CRUZ DA SILVA 2° UNICESUMAR PEDAGOGIA 8,12

KEYLLA DA SILVA ARAÚJO 5° UNICESUMAR PEDAGOGIA 7,0

YASMIN CHRYSTAL FIDELIS DE 
SOUSA

7° IESC-FAG PEDAGOGIA 6,81

MARCIA PATRICIA PEREIRA 
COSTA

2° UFT MATEMATICA 6,77

MARILENE OLIVEIRA DOS 
SANTOS

3° UNICESUMAR PSICOPEDAGOGIA 6,33

ANA FLAVIA APARECIDA SAVIOLLI G4.1 CATOLICA PEDAGOGIA 6,29

GEOVANNA KELLY DE SOUSA 
GALVÃO

6° UNICESUMAR PEGAGOGIA 5,33


		2023-05-23T08:31:40-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA:01703657195




